
 

__________________________________________________________________ 
Av. Cra. 50 #93a-29, BogotáTeléfono: 7436666 

Bogotá – Colombia 
 

Señor 
01 CIVIL MUNICIPAL DE BUGA  
E.S.D   
 

RADICADO:              202000086 
CLASE:                       EJECUTIVO 
DEMANDANTE:       BANCO DE BOGOTA 
DEMANDADO:         OLGA LUCIA CADENA ESPAÑA 
GYC:                            1506 

 
 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA mayor de edad y vecino de Cali, identificado con la cédula de 
ciudadanía número 19.417.696  de Bogota, abogado en ejercicio con tarjeta profesional 
número 63.217 del  C.S. de la J. del C.S.J. actuando como apoderado de la parte 
demandante, Por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito  
conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual 
asciende a la suma total de $63.118.629.  
 
 

Agradecido por su atención 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. Nº 19.417.696  de Bogota  
T. P. Nº  63.217 del  C.S. de la J. del C. S. de la J. 
Correo: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
 
 

 
 

PAGARE No. 455049786 POR VALOR DE $ $ 45.615.404
PAGARE No. 455049777 POR VALOR DE $ $ 17.503.225

TOTAL LIQUIDACION $ 63.118.629

RESUMEN LIQUIDACIONES
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 
Cte.

TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

4-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 27 451.843,94                            
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 484.418,13                            
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 500.658,74                            
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 501.585,56                            
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 484.866,04                            
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 496.483,13                            
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 478.361,87                            
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 492.066,81                            
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 488.806,93                            
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 462.517,18                            
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 492.997,31                            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 470.710,55                            
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 475.249,34                            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 457.820,43                            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 473.607,34                            
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 477.592,90                            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 463.031,24                            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 472.903,24                            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 451.459,32                            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 458.064,22                            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 454.752,82                            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 413.958,75                            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 456.882,16                            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 439.365,57                            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 452.384,45                            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 437.075,88                            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 451.436,37                            
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 452.858,33                            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 436.617,65                            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 449.064,36                            
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 438.449,99                            
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 458.064,22                            
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 462.786,02                            
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 430.044,41                            
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 481.804,96                            
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 478.811,08                            
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 510.601,45                            
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 508.912,89                            
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 546.522,72                            
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 567.524,67                            
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 576.447,81                            
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 620.806,53                            
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 29 624.773,45                            
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 686.270,17                            
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 711.664,56                            
1-feb-23 7-feb-23 29,37% 39,20% 2,79% 2,79% 6 130.792,66                            

1324 22.213.718,16              

23.401.686,00              

22.213.718,16              
$45.615.404,16

Intereses Moratorios del  04/05/2019 a 
07/02/2023

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

OLGA LUCIA CADENA ESPAÑA

23.401.686$                

455049786
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 
Cte.

TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

15-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 14 98.713,96                               
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 210.438,52                            
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 200.925,30                            
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 202.862,71                            
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 195.423,08                            
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 202.161,81                            
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 203.863,07                            
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 197.647,34                            
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 201.861,26                            
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 192.707,81                            
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 195.527,14                            
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 194.113,66                            
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 176.700,49                            
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 195.022,58                            
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 187.545,53                            
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 193.102,70                            
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 186.568,16                            
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 192.698,01                            
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 193.304,98                            
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 186.372,56                            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 191.685,51                            
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 187.154,71                            
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 195.527,14                            
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 197.542,67                            
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 183.566,74                            
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 205.661,01                            
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 204.383,05                            
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 217.952,94                            
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 217.232,17                            
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 233.286,13                            
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 242.250,92                            
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 246.059,81                            
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 264.994,57                            
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 29 266.687,87                            
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 292.938,07                            
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 303.777,80                            
1-feb-23 7-feb-23 29,37% 39,20% 2,79% 2,79% 6 55.829,54                               

1046 7.514.091,33                

9.989.134,00                

7.514.091,33                
$17.503.225,33

Intereses Moratorios del 15/02/2020 a 
07/02/2023

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

OLGA LUCIA CADENA ESPAÑA

9.989.134$                  

455049777


